ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO-PB
Casa João Batista Antunes de Lima
CNPJ: 01.635.617/0001-46

 Página 1 de 1

 INDICAÇÃO Nº 021/2024

       INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

       O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência

que após deliberação do soberano Plenário se envie esta indicação ao órgão

responsáveis solicitar que seja retirado o quebra-molas fica localizado lá em Antônio

Guedes, perto do trevo.

JUSTIFICATIVA:

A gente viu que aquele que quebra-molas era pra fazer com que os carros

diminuíssem a velocidade e para evitar de acontecer acidentes com a travessia de

animais, mais no momento o trafego de animais está pequeno e com aquele quebra-

molas ali pode acontecer roubos, como já aconteceu.

      Portanto, solicito aos nobres Edis que aprovem a presente indicação, e que de

imediato o órgão responsável tome as providencias necessárias, para realização deste

valoroso pedido.

Sala de Sessões, 11 de NOVEMBRO de 2024

Robson Renan

Vereador